- 1 -

平成27年６月25日

各 位

会 社 名 アスカ株式会社

代表者名 取締役社長  片山 義規

 （コード：7227、名証第二部）

問合せ先 常務取締役  片山 義浩

 （TEL．0566－36－7771）

平成27年 11月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異および

通期連結業績予想の修正並びに特別利益の発生に関するお知らせ

平成27年１月14日に公表いたしました平成27年11月期第２四半期連結累計期間（平成26年12月１日～

平成27年５月31日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

また、併せまして平成27年11月期通期（平成26年12月１日～平成27年11月30日）の連結業績予想に

ついて下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．平成27年11月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（平成26年12月１日～平成27年５月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,700

百万円

100

百万円

200

百万円

50

円 銭

8.76

実績値（Ｂ） 9,179 70 182 117 20.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） △520 △29 △17 67

増 減 率（ ％ ） △5.4 △29.7 △8.5 135.4

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年11月期第2四半期）
9,683 195 228 118 20.70

 - 2 -

２．平成27年11月期通期連結業績予想数値の修正

（平成26年12月１日～平成27年11月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,100

百万円

220

百万円

300

百万円

100

円 銭

17.51

今回修正予想（Ｂ） 18,700 220 300 100 17.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） △400 ― ― ―

増 減 率（ ％ ） △2.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成26年11月期）
18,814 276 407 225 39.43

３．差異及び修正の理由

平成27年11月期第２四半期の連結業績につきましては、子会社株式の売却に伴う特別利益が139百万

円発生したことにより四半期純利益が当初の計画を上回る結果となったため業績予想を修正いたします。

通期業績予想につきましても、上記の理由に加え最近の業績動向等を踏まえ修正いたします。

（注）上記の連結業績予想は現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は様々な要因に

より予想値と異なる可能性があります。

以 上